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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de julio de 2024

Provincia Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Almería 8.118 18.970 27.088

Cádiz 13.134 28.234 41.368

Córdoba 9.046 19.478 28.524

Granada 11.677 25.078 36.755

Huelva 6.354 13.858 20.212

Jaén 8.044 15.891 23.935

Málaga 15.761 36.103 51.864

Sevilla 22.578 49.842 72.420

Total 94.712 207.454 302.166

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de julio de 2024

2. Distribución territorial del personal al servicio de las Consejerías y las Agencias Administrativas de la Junta de Andalucía por sexo

Provincia Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Almería 881 1.299 2.180

Cádiz 1.248 1.649 2.897

Córdoba 1.179 1.474 2.653

Granada 1.591 1.895 3.486

Huelva 934 1.246 2.180

Jaén 1.131 1.441 2.572

Málaga 1.359 1.956 3.315

Sevilla 4.565 6.820 11.385

Total 12.888 17.780 30.668

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de julio de 2024

3. Distribución territorial del personal en Educación no universitaria de la Junta de Andalucía por sexo

Docentes No docentes

Provincia Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Almería 3.882 8.068 11.950 255 1.017 1.272

Cádiz 5.832 11.113 16.945 422 1.629 2.051

Córdoba 3.695 7.334 11.029 285 1.228 1.513

Granada 4.561 8.782 13.343 299 1.122 1.421

Huelva 2.763 5.489 8.252 190 847 1.037

Jaén 3.343 6.102 9.445 204 848 1.052

Málaga 6.753 14.265 21.018 391 1.405 1.796

Sevilla 8.430 17.795 26.225 538 2.278 2.816

Total 39.259 78.948 118.207 2.584 10.374 12.958

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de julio de 2024

4. Distribución territorial del personal en instituciones sanitarias de la Junta de Andalucía por sexo

Sanitarios No sanitarios

Provincia Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Almería 2.010 6.511 8.521 883 1.619 2.502

Cádiz 3.513 10.403 13.916 1.793 2.596 4.389

Córdoba 2.441 7.282 9.723 1.225 1.757 2.982

Granada 3.143 10.261 13.404 1.717 2.363 4.080

Huelva 1.508 4.670 6.178 817 1.257 2.074

Jaén 2.042 5.724 7.766 1.136 1.430 2.566

Málaga 4.711 13.901 18.612 2.008 3.436 5.444

Sevilla 5.649 17.041 22.690 2.844 4.658 7.502

Total 25.017 75.793 100.810 12.423 19.116 31.539

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de julio de 2024

5. Distribución territorial del personal de justicia de la Junta de Andalucía por sexo

Provincia Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Almería 207 456 663

Cádiz 326 844 1.170

Córdoba 221 403 624

Granada 366 655 1.021

Huelva 142 349 491

Jaén 188 346 534

Málaga 539 1.140 1.679

Sevilla 552 1.250 1.802

Total 2.541 5.443 7.984

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de julio de 2024

6. Distribución territorial del personal al servicio de la Junta de Andalucía por ente y sexo

Provincia

Ente

Consejerías y AA.AA Educación no universitaria Instituciones sanitarias Justicia Total

H M Total H M Total H M Total H M Total H M Total

Almería 881 1.299 2.180 4.137 9.085 13.222 2.893 8.130 11.023 207 456 663 8.118 18.970 27.088

Cádiz 1.248 1.649 2.897 6.254 12.742 18.996 5.306 12.999 18.305 326 844 1.170 13.134 28.234 41.368

Córdoba 1.179 1.474 2.653 3.980 8.562 12.542 3.666 9.039 12.705 221 403 624 9.046 19.478 28.524

Granada 1.591 1.895 3.486 4.860 9.904 14.764 4.860 12.624 17.484 366 655 1.021 11.677 25.078 36.755

Huelva 934 1.246 2.180 2.953 6.336 9.289 2.325 5.927 8.252 142 349 491 6.354 13.858 20.212

Jaén 1.131 1.441 2.572 3.547 6.950 10.497 3.178 7.154 10.332 188 346 534 8.044 15.891 23.935

Málaga 1.359 1.956 3.315 7.144 15.670 22.814 6.719 17.337 24.056 539 1.140 1.679 15.761 36.103 51.864

Sevilla 4.565 6.820 11.385 8.968 20.073 29.041 8.493 21.699 30.192 552 1.250 1.802 22.578 49.842 72.420

Total 12.888 17.780 30.668 41.843 89.322 131.165 37.440 94.909 132.349 2.541 5.443 7.984 94.712 207.454 302.166

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de julio de 2024

7. Distribución del personal al servicio de la Junta de Andalucía por tipo de personal y ente

Tipo de personal

Ente

Consejerías y AA Instituciones sanitarias Justicia Total

Funcionarios 21.116 118.513 952 7.984 148.565

Laborales 9.335 12.652 8.507 - 30.494

Estatutarios - - 122.666 - 122.666

Otro personal sanitario - - 224 - 224

Personal eventual 217 - - - 217

Total 30.668 131.165 132.349 7.984 302.166

’-’:Valor nulo. Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de julio de 2024

8. Distribución territorial del personal al servicio de la Junta de Andalucía por tipo de personal

Provincia

Tipo de personal

Funcionarios Laborales Estatutarios Personal eventual Total

Almería 14.138 2.546 10.398 2 4 27.088

Cádiz 19.941 4.387 17.008 27 5 41.368

Córdoba 13.546 3.280 11.661 33 4 28.524

Granada 16.689 3.985 16.016 59 6 36.755

Huelva 10.265 2.207 7.736 - 4 20.212

Jaén 11.525 2.766 9.640 - 4 23.935

Málaga 25.160 4.416 22.251 33 4 51.864

Sevilla 37.301 6.907 27.956 70 186 72.420

Total 148.565 30.494 122.666 224 217 302.166

’-’:Valor nulo. Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de julio de 2024

9. Distribución del personal al servicio de la Junta de Andalucía por tipo de personal y sexo

Tipo de personal Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Funcionarios 51.202 97.363 148.565

Laborales 9.485 21.009 30.494

Estatutarios 33.761 88.905 122.666

Otro personal sanitario 174 50 224

Personal eventual 90 127 217

Total 94.712 207.454 302.166

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos a 1 de julio de 2024

10. Distribución del personal de los Entes Instrumentales de la Junta de Andalucía por sexo

Ente Instrumental Hombres Mujeres Total % Hombres % Mujeres

Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo 26 29 55

Agencia Andaluza de Instituciones Culturales 189 241 430

Agencia Andaluza de la Energía 59 69 128

Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía (AGAPA) 762 766 1.528

Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía (IDEA) 51 71 122

Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía 4.676 606 5.282

Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía 49 58 107

Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía 300 1.163 1.463

Agencia de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía (AVRA) 167 363 530

Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo Económico (TRADE) 91 171 262

Agencia Pública Andaluza de Educación (APAE) 125 118 243

Agencia Pública de Puertos de Andalucía (APPA) 129 98 227

Agencia Pública Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía 128 104 232

Instituto Andaluz de Patrimonio Histórico (IAPH) 36 73 109

Servicio Andaluz de Empleo (SAE) 603 1.258 1.861

Total 7.391 5.188 12.579

Fuente: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
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